Inter quas Phoenissa<sup>T</sup> recens a uulnere Dido  
errabat silua in | magna; quam Troius heros  
ut primum iuxta stetit agnouitque per umbras  
obscuram, qualem primo qui surgere mense

|   |     |                                      |
|---|-----|--------------------------------------|
| aut uidet aut   uidisse <sup>T</sup> putat per nubila lunam,<br>demisit lacrimas dulcique adfatus amore est:  | 455 | DSDS<br>SDSS                         |
| 'Infelix Dido, uerus mihi nuntius ergo<br>uenerat exstinctam ferroque extrema secutam?<br>Funeris heu tibi causa   fui? per sidera iuro,<br>per superos et si qua   <sup>T</sup> fides tellure sub ima est,<br>inuitus, regina, <sup>T</sup> tuo de litore cessi. | 460 | SSSD<br>DSSS<br>DDDS<br>DSDS<br>SSDS |
| Sed me iussa deum, quae nunc has ire per umbras,<br>per loca senta situ cogunt noctemque profundam,<br>imperiis egere <sup>T</sup> suis; nec credere quiui<br>hunc tantum tibi me discessu ferre dolorem.   |     | SDSS<br>DDSS<br>DSDS<br>SDSS         |
| Siste gradum   <b>teque</b> aspectu   ne subtrahe nostro.   | 465 | DSSS                                 |
| Quem fugis? extremum fato quod <b>te</b> adloquor hoc est.'   |     | DSSS                                 |
| <br>Talibus Aeneas ardentem et <u>torua tuentem</u><br>lenibat dictis animum <u>lacrimasque ciebat</u> .<br>illa solo fixos oculos <u>auersa tenebat</u><br>nec magis incepto uultum <u>sermone mouetur</u>   | 470 | DSSS<br>SSDD<br>DSDS<br>DSSS         |
| quam si dura silex aut stet Marpesia cautes.<br>tandem corripuit sese atque <u>inimica refugit</u><br>in nemus umbriferum, coniunx ubi pristinus illi<br>respondet curis aequatque <u>Sycheus amorem</u> .  |     | SDSS<br>SDSD<br>DDSD<br>SSSD         |
| Nec minus Aeneas casu <u>concussus iniquo</u>   | 475 | DSSS                                 |
| prosequitur lacrimis longe et <u>miseratur euntem</u> .   |     | DDSD                                 |

5. Verg. *Georg.* 4. 210-227

|   |     |   |      |
|---|-----|---|------|
| Praeterea regem non sic Aegyptus et ingens  | 210 | + | DSSS |
| Lydia nec populi Parthorum aut Medus Hydaspes<br>obseruant.   Rege incolumi   mens omnibus una est; |     | X | DDSS |
| amisso rupere <sup>T</sup> fidem constructaque mella  |     | X | SSDS |
| diripuere ipsae et   crates soluere fauorum.  |     | + | SSDS |
| Ille operum custos, illum admirantur et omnes   | 215 | + | DSSS |
| circumstant fremitu denso stipantque frequentes   |     |   | SDSS |
| et saepe attollunt umeris et corpora bello  |     | X | SSDS |
| obiectant pulchramque <sup>T</sup> petunt per uulnera mortem.                                       |     | X | SSDS |
| <br>His quidam signis atque haec exempla seuti<br>esse apibus partem diuinae mentis et haustus      | 220 |   | SSSS |
| aetherios dixere; <sup>T</sup> deum namque ire per omnia  |     |   | DSSS |
| terrasque tractusque <sup>T</sup> maris caelumque profundum;  |     |   | DSDS |
| Hinc pecudes, armenta, <sup>T</sup> uiros, genus omne ferarum,                                      |     |   | SSDS |
| quemque sibi tenuis nascentem arcessere uitias;   |     |   | DSDD |
| scilicet huc reddi deinde ac resoluta referri   | 225 |   | DDSS |
| omnia nec morti esse <sup>T</sup> locum, sed uiua uolare  |     |   | DSSD |
| sideris in numerum atque alto succedere caelo.  |     |   | DSDS |
|   |     |   | DDSS |